
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10088
 Del: 17/12/2013
 Esecutivo da: 17/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA5 -Integrazione d'Impegno per saldo 3^ rata condominiale di Via Bottego 2/4 Firenze, dove ha 
sede il Comitato Anziani "Lippi-Ponte di Mezzo" a: Condominio Via Bottego 2/4 Firenze.

                                                          IL DIRETTORE

"PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la  
relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L.  
112/2008"
Preso Atto che con deliberazione della giunta Comunale  n. 322 del  25/09/2013, esecutiva ai termini  di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari  ad assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione dei 
relativi impegni di spesa;
Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 4422 del 26/04/2012 con il quale è stato conferito l’incarico della  
P.O. Coordinamento Amministrativi SIAST e attività di socializzazione e relativa delega di funzioni;
Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  845/13/2010  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  “Criteri 
Direttivi” per le funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i Servizi di base ai Consigli di Quartiere  
per il mandato amministrativo 2009/2014;
Richiamata  la .DD. n.8096 del 15/10/2013 avente ad oggetto “SA5 –Impegno di spesa per il pagamento 
delle spese condominiali  di  Via Bottego 2/4 Firenze,  dove ha sede il  Comitato Anziani  “Lippi-Ponte di  
Mezzo” del Quartiere 5” con la quale è stato assunto l’impegno di € 2.366,74 a copertura della rata a saldo  
della gestione 2012/2013 della 1^, 2^ e 3^ rata dell’anno 2013;
Considerato che per mero errore materiale relativamente alla 3^ rata è stato assunto l’impegno di € 180,00  
invece che di € 584,00;
Ritenuto,  pertanto,  necessario  integrare  tale  importo  assumendo  un  nuovo  impegno  sul  Cap.  42111 
–“Prestazione di servizi diversi per assistenza e servizi diversi” -  di € 404,00, ad integrazione della 3^ rata  
del preventivo ordinario del Condominio di Via Bottego  2/4 Firenze.
Dato atto che la presente spesa non rientra tra quelle soggette all’obbligo di tracciabilità, ai sensi di quanto 
disposto dalla  L. 136/2010;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10088



Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13  del nuovo regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  
Visto il regolamento di contabilità  del Comune di Firenze

                                                         DETERMINA
Per motivi espressi in narrativa

-Di assumere un nuovo impegno per € 404,00 sul Cap. 42111 –“Prestazione di servizi diversi per 
assistenza e servizi diversi” - ad integrazione della 3^ rata Condominio Via Bottego 2/4 Firenze, dove ha  
sede il Comitato Anziani “Lippi-Ponte di Mezzo” del Quartiere 5, a: Condominio Via Bottego 2/4 Firenze.
(Cod. Ben. 15637) 

.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA PAGAMENTO RATE CONDOMINIALI: 3^ RATA ONERI 
CONDOMINIALI ANNO 2013.
- CONDOMINIO VIA BOTTEGO 2/4 FIRENZE:PROSPETTO RATE CONDOMINIALI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10088



Firenze, lì 17/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Annalisa Papini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42111 0 13/007918 00 404

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10088


	                                                          IL DIRETTORE

